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KẾ HOẠCH
Cao điểm tuyên truyền, vận động thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm,

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, góp phần
bảo đảm an ninh trật tự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng,

bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Công văn 9111/UBND-NC ngày 15/12/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa đấu tranh 
với tội phạm, vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn 
tỉnh; Kế hoạch số 309/KH-CAT-PC06 ngày 19/12/2025 của Công an tỉnh Lâm 
Đồng về việc Cao điểm tuyên truyền, vận động thu hồi, phòng ngừa, đấu tranh 
với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo góp 
phần bảo đảm an ninh trật tự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, 
bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-
2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Để tuyên truyền công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi 
phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn xã Đức an và phổ 
biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn quy 
phạm pháp luật, Ủy ban nhân dân xã Đức an ban hành Kế hoạch thực hiện như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Nâng cao nhận thức của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân hiểu rõ ý nghĩa, vai trò, vị 
trí, tầm quan trọng của Luật và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành 
trong công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội và phát 
triển kinh tế xã hội. 

2. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự phối hợp tích 
cực, chặt chẽ, thường xuyên của các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, tổ chức, doanh 
nghiệp và toàn thể Nhân dân trong thực hiện tuyên truyền, phổ biến Luật và các 
văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành. 

3. Công tác tuyên truyền phải kịp thời, thường xuyên, có trọng tâm, trọng 
điểm với nội dung, hình thức phong phú, thiết thực, sáng tạo, đạt hiệu quả, chất 
lượng nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa, truyền tải những nội dung chính sách mới tới 
cán bộ, chiến sĩ, nhân dân và dư luận xã hội.



II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 
1. Nội dung 
Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn 

bản chỉ đạo, hướng dẫn về công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo, 
trọng tâm như: Luật số 42/2024/QH15 của Quốc Hội Luật Quản lý, sử dụng vũ 
khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ năm 2024; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 
27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Nghị định số 56/2023/NĐ-
CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 137/2020/NĐ-CP, Chỉ thị số 08 ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh về tăng 
cường công tác, quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về VK, 
VLN, CCHT và pháo trong dịp Lễ, sự kiện chính trị… trên địa bàn xã và các văn 
bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành…những điểm mới của Luật Quản lý, sử 
dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng 
dẫn thi hành, bao gồm: Các khái niệm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; các 
hành vi bị nghiêm cấm; thủ tục hành chính về vũ khí, vật liệu nổ, tiền chất thuốc 
nổ, công cụ hỗ trợ; quy định việc cho phép tổ chức, doanh nghiệp nước ngoài cho, 
tặng, viện trợ vũ khí, công cụ hỗ trợ cho Việt Nam để phục vụ việc nghiên cứu, 
sản xuất, trang bị, sử dụng; quy định về nghiên cứu, sản xuất, kinh doanh, sử dụng 
vật liệu nổ công nghiệp. 

Nội dung cơ bản của các Nghị định và Thông tư quy định chi tiết, hướng 
dẫn thi hành Luật, bao gồm: Biện pháp bảo đảm an toàn trong hoạt động sản xuất, 
kinh doanh, xuất khẩu, nhập khẩu, vận chuyển và sử dụng dao có tính sát thương 
cao; điều kiện nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, sửa chữa VK; thẩm quyền đào tạo, 
huấn luyện, cấp giấy chứng nhận sử dụng, chứng chỉ quản lý kho, nơi cất giữ VK, 
VLN quân dụng, CCHT; thẩm quyền cấp giấy phép, thông báo đăng ký khai báo 
VK, VLN, tiền chất thuốc nổ, CCHT; danh mục VK quân dụng, VK thể thao, VK 
thô sơ, CCHT và dao có tính sát thương cao; quy định về quản lý, bảo quản VK, 
VLN, CCHT tiếp nhận, thu gom. 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động toàn dân chấp hành các 
quy định của phát luật liên quan đến quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo 
trên các phương tiện thông tin đại chúng, tập trung vào giờ cao điểm, các trang, 
cổng thông tin điện tử, mạng xã hội, hệ thống thông tin cơ sở phù hợp với các 
nhóm đối tượng khác nhau và đặc điểm của địa phương; kết hợp chặt chẽ giữa 
tuyên truyền tập trung và tuyên truyền cá biệt; tổ chức ký cam kết đến từng thôn, 
khu dân cư, tổ dân phố, các trường học từ bậc tiểu học trở lên. Phối hợp với các 
cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình về công tác tuyên truyền; phối hợp các 
doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ viễn thông triển khai thực hiện các hoạt động 
truyền thông nhằm phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, 



VLN, CCHT và pháo. Thường xuyên tuyên truyền, vận động Nhân dân phát hiện, 
giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo, nhất là bom mìn, vật nổ còn sót lại sau chiến 
tranh. Phối hợp chặt chẽ với Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam xã nhằm phát huy sự 
tham gia, vào cuộc của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức chính trị, xã 
hội, các tổ chức thành viên, đoàn thể, người uy tín trong cộng đồng dân cư, vai 
trò nhà trường, giáo viên trong tuyên tuyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, 
học sinh và Nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về 
VK, VLN, CCHT và pháo.

Thông báo điểm thu hồi, tiếp nhận VK, VLN, CCHT và pháo để Nhân dân 
giao nộp tại trụ sở Công an xã Tân Kỳ; tiếp nhận, thực hiện công tác thu hồi theo 
quy định của pháp luật.

2. Đối tượng 
Cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, tổ 

chức chính trị xã hội; lãnh đạo và nhân viên thuộc các tổ chức, doanh nghiệp và 
toàn thể Nhân dân. 

3. Hình thức 
 Tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt Luật và các văn bản quy định chi 

tiết, hướng dẫn thi hành. 
Tổ chức tuyên truyền Luật và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi 

hành đến lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của các cơ quan, tổ 
chức, doanh nghiệp và toàn thể nhân dân bằng nhiều hình thức, biện pháp phong 
phú, đa dạng phù hợp như: Trên truyền hình, loa phát thanh, facebook, zalo, 
fanpage... lồng ghép tuyên truyền trong các hoạt động sinh hoạt đơn vị, Chi bộ; 
họp thôn, bản, tổ dân phố, khu dân cư...; tuyên truyền thông qua hình thức tổ chức 
các cuộc thi tìm hiểu pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT; tổ chức 
tuyên truyền cá biệt đối với những đối tượng có nguy cơ vi phạm pháp luật trong 
lĩnh vực này. 

 Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội ở 
trung ương và địa phương tổ chức tuyên truyền sâu rộng Luật và các văn bản quy 
định chi tiết, hướng dẫn thi hành đến lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, nhân 
viên thuộc các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp; từng hộ gia đình, người dân và 
học sinh, sinh viên. 

 In, cấp phát tờ rơi, pano, áp phích, tài liệu hướng dẫn các quy định trong 
công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT, nhất là những điểm mới của Luật và 
các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
1. Công an xã
- Là cơ quan thường trực tuyên truyền công tác phòng ngừa, đấu tranh với 

các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; phổ biến Luật 



Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn quy phạm pháp 
luật khác, giúp Ủy ban nhân dân xã theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc 
thực hiện kế hoạch này; có trách nhiệm tổng hợp tình hình, kết quả triển khai thực 
hiện trên địa bàn xã báo cáo các cấp theo quy định.

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, tập hợp báo cáo công tác phòng 
ngừa đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 
trợ và pháo; xác định nội dung trọng tâm, đối tượng, thời gian và hình thức tuyên 
truyền phù hợp với tình hình thực tế.

- Phối hợp với các ban, ngành và Ủy ban nhân dân xã tổ chức tuyên truyền 
cho lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên thuộc các cơ quan, ban, 
ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp, trường học, trung tâm 
giáo dục dạy nghề và toàn thể Nhân dân. Phát động tuyên truyền mạnh mẽ có tính 
lan tỏa đối với quần chúng nhân dân trên địa bàn xã.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan (Văn phòng HĐND&UBND, Mặt trận 
Tổ Quốc Việt Nam xã, Phòng Văn hóa, Trung tâm Văn hóa, Thể thao&Truyền 
thông …) để in ấn, phô tô tài liệu tuyên truyền, tờ rơi, biểu mẫu phục vụ tuyên 
truyền đến các hộ dân.

- Thực hiện in, thiết kế, treo và quản lý hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, pano, 
áp phích trên địa bàn xã theo kế hoạch được phê duyệt, đảm bảo đúng nội dung, 
thời gian, vị trí và quy định về mỹ quan, tuyên truyền cổ động.

- Phối hợp Phòng Kinh tế và các đơn vị chuyên môn trong công tác thanh 
toán, quyết toán, lưu trữ hóa đơn, chứng từ liên quan đến chi phí phô tô, in ấn, 
khánh tiết theo quy định.

- Tăng cường nắm tình hình, quản lý địa bàn. Rà soát, lập danh sách đối 
tượng có biểu hiện vi phạm sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo, không để phát 
sinh tội phạm.

- Tổ chức tuyên truyền, nâng cao trách nhiệm của cộng đồng. Phối hợp với 
các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội trên địa bàn để nắm tình hình các đối 
tượng vi phạm sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo. Tổ chức tuyên truyền, phổ 
biến kiến thức pháp luật về công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT tại các 
cơ quan, doanh nghiệp, trung tâm dạy nghề, trường học, khu dân cư… Tổ chức 
vận động quần chúng nhân dân giao nộp các loại VK, VLN, CCHT nhằm giảm 
thiểu tội phạm, vi phạm pháp luật.

- Tăng cường công tác quản lý địa bàn công cộng, tuần tra, kiểm soát khép 
kín địa bàn, quản lý “trọng hộ”. Các lực lượng CSTT, CSPCTP, CSKV và lực 
lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở phối hợp làm việc theo mô hình nhóm; tập 
trung rà soát, phát hiện các điểm, tụ điểm, khu vực mà đối tượng thường xuyên tụ 
tập, có biểu hiện nghi vấn hoạt động phạm tội, qua đó tham mưu với chỉ huy Công 



an cấp xã triển khai các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn nhằm hạn chế nguyên 
nhân, điều kiện phát sinh để phòng ngừa vi phạm pháp luật.

- Tiếp nhận, xác minh và xử lý thông tin tố giác, tin báo từ người dân theo 
thẩm quyền hoặc báo cáo, đề xuất cấp trên chỉ đạo.

2. Văn phòng HĐND&UBND xã 
- Phối hợp với Công an xã chủ động tham mưu Chủ tịch UBND xã ban 

hành kế hoạch triển khai thực hiện Công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với 
hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo. 

- Phối hợp Công an xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện; báo cáo kết quả 
với các ngành của thành phố theo quy định.

  3. Ban tự quản thôn, An ninh trật tự cơ sở
Rà soát lập danh sách các cá nhân, hộ gia đình nghi vấn hoạt động mua bán, 

tàng trữ, sử dụng pháo, đồ chơi nguy hiểm; vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trên 
địa bàn thôn mình quản lý để báo cáo UBND xã chỉ đạo lực lượng bắt và xử lý 
nghiêm, tổ chức tuyên truyền Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của 
chính phủ về quản lý, sử dụng pháo cho các hộ gia đình và cá nhân trong thôn. 
Ký cam kết chịu trách nhiệm trước chủ tịch UBND xã  không để xãy ra  các hoạt 
động mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo, đồ chơi nguy hiểm;  Vũ khí, vật liệu nổ, 
công cụ hỗ trợ trái phép trên địa bàn thôn mình quản lý (có bản cam kết kèm theo 
của từng thôn).

4. Phòng Văn hóa - xã hội 
- Phối hợp tổ chức công tác tuyên truyền trực quan trên địa bàn xã, đảm bảo 

nội dung tuyên truyền phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu 
nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn. Triển khai các hình thức tuyên truyền 
như: treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích tại trụ sở UBND, trường học, 
nhà văn hóa, khu dân cư, các tuyến đường chính… 

- Phối hợp với lãnh đạo các nhà trường trên địa bàn: Chỉ đạo lồng ghép nội 
dung tuyên truyền pháp luật, giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng nhận biết và phòng 
ngừa vào các hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt chủ điểm, chào cờ. Phân công giáo 
viên, học sinh, học viên tham gia các hoạt động văn nghệ, tuyên truyền, phổ biến 
Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn bản quy 
định chi tiết, hướng dẫn thi hành pháp luật do xã tổ chức. 

- Chỉ đạo cập nhật thường xuyên thông tin tuyên truyền trên Cổng thông 
tin điện tử xã, gồm: tin bài, khuyến cáo, tình huống điển hình về phương thức thủ 
đoạn tội phạm công nghệ cao trao đổi, mua bán VK, VLN, CCHT và pháo trái 
phép trên không gian mạng. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông xã trong việc 
biên soạn, điều chỉnh nội dung tin bài, phóng sự tuyên truyền về công tác phòng, 
chống tội phạm và đảm bảo ANTT.



  5. Phòng kinh tế
  Phối hợp với ban Công an xã tham mưu cho UBND xã bố trí đảm bảo kinh 

phí cho việc tuyên truyền, phòng ngừa đấu tranh, kiểm tra thu giữ tiêu hủy các 
loại pháo; hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí theo quy định.

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông xã 
- Chủ trì triển khai công tác tuyên truyền bằng các hình thức trực quan, văn 

hóa, văn nghệ, thể thao, phục vụ kế hoạch tuyên truyền phòng ngừa tội phạm, vi 
phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn xã, đảm 
bảo đúng định hướng và phù hợp với từng thời điểm. 

- Xây dựng các sản phẩm truyền thông như: video clip, tin bài, phóng sự về 
mô hình, cá nhân điển hình tiên tiến, kết quả nổi bật trong công tác phòng ngừa 
phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và 
pháo tại địa phương. 

- Phối hợp với các cơ quan báo chí của thành phố để phản ánh kết quả triển 
khai kế hoạch, gương điển hình, mô hình hiệu quả trong tuyên truyền và phòng 
ngừa. 

- Theo dõi dư luận xã hội và phản ánh kịp thời các thông tin sai lệch, xuyên 
tạc liên quan đến công tác tuyên truyền, an ninh mạng; phối hợp với lực lượng 
chuyên trách để đấu tranh, phản bác thông tin sai sự thật, góp phần bảo vệ uy tín 
chính quyền và ổn định dư luận địa phương. 

7. Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam xã 
- Chủ trì, phối hợp với chính quyền và chỉ đạo các đoàn thể đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền, phổ biến nội dung phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật về 
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo thông qua hệ thống Ban Công tác mặt 
trận ở thôn; lồng ghép trong các hội nghị, sinh hoạt, ngày hội Đại đoàn kết toàn 
dân tộc. 

- Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội trong quá trình triển khai kế 
hoạch, kịp thời phản ánh tâm tư nguyện vọng, khó khắn, vướng mắc để chính 
quyền có giải pháp tháo gỡ. 

- Vận động tầng lớp nhân dân tích cực trong công tác tuyên phòng ngừa tội 
phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa 
bàn xã. 

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: Chỉ đạo các tổ chức thành 
viên, đoàn viên, hội viên tích cực phối hợp với cơ quan chức năng tuyên truyền, 
phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn 
bản quy định chi tiết, hướng dẫn.

8. Ban Giám hiệu các trường học 



- Lồng ghép nội dung vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 
trợ và pháo vào các tiết học ngoại khóa, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, 
chào cờ đầu tuần, sinh hoạt lớp định kỳ; đảm bảo phù hợp lứa tuổi, trình độ và 
tâm lý học sinh.

- Tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề, tọa đàm, hoạt động tuyên truyền 
cho học sinh, học viên và phụ huynh học sinh. Chủ động mời cán bộ Công an xã, 
chuyên gia pháp luật, chuyên gia công nghệ tham gia tuyên truyền. 

- Tăng cường công tác phối hợp với cha mẹ học sinh, tuyên truyền, khuyến 
cáo phụ huynh quản lý, giám sát sinh hoạt của con em mình và người chưa thành 
niên tụ tập, sử dụng vũ khí, hung khí để giải quyết mâu thuẫn, sử dụng pháo đảm 
bảo an toàn, hiệu quả. 

- Phát huy vai trò của giáo viên chủ nhiệm trong việc nắm bắt tâm lý, hành 
vi, biểu hiện bất thường của học sinh; kịp thời trao đổi với gia đình, báo cáo ban 
giám hiệu và các cơ quan chức năng (nếu cần thiết). 

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường ký 
cam kết về việc thực hiện nghiêm túc các quy định pháp luật, không tham gia, tiếp 
tay cho hoạt động vi phạm pháp Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công 
cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành và các hành vi đốt 
pháo trái phép. 

- Phân công cán bộ giáo viên tham gia phối hợp cùng lực lượng Công an 
xã, lực lượng an ninh trật tự cơ sở và các đoàn thể chính trị - xã hội để tuyên 
truyền trực tiếp đến từng hộ dân, đặc biệt trong các đợt cao điểm hoặc chiến dịch 
truyền thông tập trung theo kế hoạch của UBND xã.

9. Các Ban, ngành, đoàn thể 
Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ quyền hạn được giao, có trách nhiệm 

phối hợp tổ chức tuyên truyền phòng ngừa, phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ 
khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi 
hành đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn xã. 
Nhằm nâng cao trách nhiệm của gia đình, xã hội, nhà trường trong giáo dục, quản 
lý, ngăn ngừa. Phối hợp với các cơ sở giáo dục trên địa bàn để nắm tình hình vi 
phạm học đường có liên quan đến ANTT. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến 
thức pháp luật về công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT tại các trường học, 
khu dân cư. Tổ chức vận động quần chúng nhân dân giao nộp các loại VK, VLN, 
CCHT nhằm giảm thiểu tội phạm, vi phạm pháp luật. Triển khai thực hiện các mô 
hình, câu lạc bộ phòng chống bạo lực, tệ nạn xã hội góp phần giảm thiểu vi phạp 
pháp Luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo như: “Tổ tự quản thanh 
thiếu niên”, “Đội hình thanh niên tình nguyện phòng chống tệ nạn xã hội”, kết 
hợp việc tư vấn pháp lý, tâm lý, định hướng học tập, hướng nghiệp và đào tạo 
nghề phù hợp cho trẻ em, người chưa thành niên làm trái pháp luật trên địa bàn



Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền công tác, phòng ngừa, đấu tranh với các hành 
vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; tuyên truyền Dự án Luật 
Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi) trên địa bàn xã 
Đức An. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh (b/c);                       
- CT, các PCT UBND xã (đ/b);
- Các Phòng, đơn vị chuyên môn (p/h);
- Công an xã (t/h);
- Các thôn, bon, tổ dân phố (p/h);

  - Uỷ ban MTTQ, các đoàn thể (t/h);
  - Lưu: VT, CAX.

            
       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         CHỦ TỊCH

          Võ Quốc Tuấn
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